SCRIPTA

Numéro Scripta : 4793

Auteur(s) : Évreux (official)

Bénéficiaire(s) : Pierre de Mauléon, châtelain de Pont-de-l'Arche [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239, janvier

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Barre et Durande, sa femme, vendent à Pierre de Mauléon, châtelain du Pont-de-l'Arche, 58 sous 6 deniers et 4 chapons, à prendre sur plusieurs biens situés à Léry.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissey, 1862, n° CXIV, p. 112-114.

b. Anquetil Eugène, *Le livre rouge de l'évêché de Bayeux, manuscrit du XV^e siècle*, Bayeux, Tueboeuf, 1908-1911, 2 vol., n° CXIV, p. 112-114.

Texte établi d'après a

.....ras inspecturis, officialis Ebroicensis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Guillelmus Barre de L....., constituti recognoverunt se vendidisse et concessisse Petro de Malo Leone, castellano de Ponte Arche..... annui redditus, sitos in parrochia de Lere, cujus scilicet redditus predicti Guillelmus et Duranda, ejus ux..... percipere consueverunt per manus Galfridi Anglici et Roberti, filii ejus, de quadam pecia terre, sita inter terram Nich.....rdi ex altera, et per manus Gileberti Textoris octo solidos ad idem festum de quadam pecia terre, sita inter terram predicti Galfridi.....[T]extoris, ex altera, et per manus Rogeri Textoris octo solidos ad idem festum, et duos capones ad Natale Domini, de quadam pecia terre..... Gilleberti, ex una parte, et terram Roberti filii Ricardi, ex altera, et per manus Radulfi Lovel, quindecim solidos, ad idem festum, de insula Manerii qu..... Roberti. Et per manus Gerardi Le Bocheron quinque solidos ad idem festum, et duos capones ad Natale Domini, de una virgata terre, sit.....arre, ex una parte, et terram Emeline La Clere, ex altera, prout dicebant dicti Guillelmus et Duranda, ejus uxor, coram nobis..... Malo Leone et heredes sui totum redditum supradictum imperpetuum percipient libere, quiete et pacifice, ad terminos prenotatos..... virorum supradictorum et eorum heredum, vel per manus illorum qui dictas terras et insulam tenebunt, reddendo inde annuatim..... et eorum heredibus sex denarios currentis monete de redditu, ad festum Sancti Remigii pro omnibus que ad manus..... et ad manus eorum heredum possunt vel poterunt evenire. Prenominati vero Guillelmus et Duranda, ejus uxor, et octo solidos et sex denarios, et quatuor capones prefato Petro et suis heredibus contra omnes et in omni..... et alibi in propria hereditate eorumdem, valore ad valorem excambiare, si necesse sacrosanctis coram nobis, de bona voluntate eorumdem et sine ulla coactione, quod omnia prescripta prout superius..... fideliter... [obser]vabunt, et quod in supradictis quinquaginta et octo solidis et sex denariis et quatuor caponibus..... de Malo.....ssis, neque ratione dotalicii, nec aliqua alia ratione, per se, nec per alios, aliquid de cetero reclamabunt. Pro..... venditione et concessione redditus supradicti, prefatus Petrus de Malo Leone dedit predictis Guillelmo et Durande..... uxori, vig[inti] libras turon., de quibus coram nobis se tenuerunt propagatis.